
 
Criado pela Lei nº 047 de 10 de Setembro de 2013. 

 

ED. Nº 581/2016        ANO I I I      PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS, QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2016  
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PODER LEGISLATIVO 
Prefeito Municipal – Ivan da Cruz Pereira Presidente – Roberto Carlos da Silva 

Vice - Prefeito – Ocesino Alves de Oliveira Vice Presidente – Celso Martins da Cunha 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Ildo Furtado de Oliveira 1º Secretário – Anízio Sobrinho de Andrade 
Secretária Municipal de Saúde – Juliana Ferrari 2º Secretário – Edson Prechlak de Lima 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Inês dos Santos Pinho Vereador – Antônio Luiz Soares  

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Fabiana dos Santos P. Pereira Vereador - José Targino Ferreira 
Secretário Municipal de Infraestrutura Rural e Urbana – Daniel Gregio Vereador – Luiz Claudio Siena 

Secretário Municipal de Planejamento e Fomento ao Desenvolvimento – Wilson Matheus Vereador - Lindomar da Silva Pinheiro 

 Vereador – Neife José Garcia 

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 1 de 1 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 068/2016 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Paraíso das 

Águas (CMAS), em sua trigésima quarta reunião ordinária da Ata nº 51, ocorrida em 10 
de maio de 2016, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 006 de 15 
de janeiro de 2013. 

RESOLVE: 
Art. 1. Aprovar as prestações de contas, referente ao mês de 

abril do ano de 2016. 
Art. 2. Esta resolução entrará em vigor na data da sua 

publicação. 
Paraíso das Águas – MS, 10 de maio de 2016. 
 

AURENICE BERCÓ FERREIRA 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 069/2016 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Paraíso das 

Águas (CMAS), em sua trigésima quarta reunião ordinária da Ata nº 51, ocorrida no dia 
10 de maio de 2016, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 006 de 
15 de janeiro de 2013. 

RESOLVE: 
Art. 1.  Aprovar o Demonstrativo Serviços/Programas do ano 

de 2015. 
Art. 2. Aprovar o Demonstrativo Gestão PBF do ano de 2015. 
Art. 3. Aprovar o Demonstrativo Gestão SUAS do ano de 

2015. 
Art. 4. Esta resolução entrará em vigor na data da sua 

publicação. 
                           Paraíso das Águas, 10 de maio de 2016. 
 

AURENICE BERCÓ FERREIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 09/2016 

COMITÊ GESTOR/FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS/FMIS. 

Apresenta beneficiários do Programa Aconchego do Meu Lar no âmbito do Programa 

Municipal de Habitação Urbana de Casas Pulverizadas de Paraíso das Águas.  

 

O Comitê Gestor do Fundo Municipal de Investimentos 

Sociais/FMIS de Paraíso das Águas, em sua nona reunião ordinária da Ata nº 09, ocorrida no dia 

10 de maio de 2016, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Apresentar beneficiários do Programa Aconchego do Meu 

Lar no âmbito do Programa Municipal de Habitação Urbana de Casas Pulverizadas: 

1. Ângelo Veraneis Artur de Souza; 

2. Cilson Garcia Siqueira; 
3. Pedro Francisco de Oliveira. 

 

Art. 2º.  Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Paraíso das Águas, 10 de maio de 2016. 

 

 

Fabiana dos Santos Pinho Pereira 

                         Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2016 

 

 

A Ordenadora de Despesas a Diretora Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), 

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que o procedimento de Dispensa de 

Licitação em epígrafe, o qual foi devidamente publicado no Diário Oficial nº 577/2016 de 

09/05/2016, foi revogado por conveniência administrativa. 

Paraíso das Águas/MS, 11 de maio de 2016. 

 

 

Nayara Spindola Francisco 

Diretora Geral do SAAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


